
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №7"посѐлка Коммаяк 

Кировского района Ставропольского края 

357313 п. Коммаяк ул. Ленина, 40 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024  года                      п. Коммаяк                                 №  192-ОД 

 

 

Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки  на 

педагогических работников  

  

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об 

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 

программ», в целях снижения бюрократической нагрузки на педагогических 

работников  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить Олисаеву Светлану Саладиновну, и.о.заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе МБОУ СОШ №7 п.Коммаяк, ответственной по 

ведению контроля бюрократической нагрузки на педагогов.  

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе МБОУ СОШ №7 

п.Коммаяк Олисаевой С.С.. обеспечить:  

2.1. Контроль за объемом документарной нагрузки на педагогических работников.    

2.2. Информационное сопровождение администрации школы и педагогических 

работников по вопросам снижения бюрократической нагрузки.  

2.4. В срок до 01.09.2022 внесение изменений в должностные инструкции 

педагогических работников или заключение дополнительного соглашения, если в 

трудовую функцию работника не входит оформление порученных документов.  

2.5. В срок до 01.09.2022 создание на официальном сайте образовательной 

организации раздела «Бюрократическая нагрузка на педагогических работников» в 

разделе «Деятельность», размещение телефонов «горячей линии».  

3.Утвердить План мероприятий «Дорожная карта» по снижению бюрократической 

нагрузки  на педагогических работников. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

  
  

 

 


